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Говор на омраза поради
етничка припадност40

31
22
19

6
2

Говор на омраза по
национална припадност

Говор на омраза поради 
политичка припадност

Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет

Излагање на подбив на претставници
на меѓународни организации
Говор на омраза врз основа
на здраствена состојба
Говор на омраза поради 
религија и религиско уверување

Излагање на подбив на претставници
на странски држави
Говор на омраза поради 
социјално потекло

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

Говор на омраза поради 
пол и род

Говор на омраза поради 
раса/боја на кожа



Во текот на месец август на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани 

случаи со елементи на говор на омраза
и вознемирување по различни основи.  81

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

ПРЕКУ МОНИТОРИНГОТ НА СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ ПО ОБЈАВЕНАТА 
ВЕСТ ЗА ФЕМИЦИДОТ ВО КОЧАНИ, БЕА ЗАБЕЛЕЖАНИ 
ВОЗНЕМИРУВАЧКИ КОМЕНТАРИ КОИ ПОВИКУВААТ НА 

ДИСКРИМИНАЦИЈА И НАСИЛСТВО ПОРАДИ ПОЛ И РОД. ХЕЛСИНШКИ 
КОМИТЕТ ПОДГОТВИ ПРЕТСТАВКА ДО КОМИСИЈАТА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ И

ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА.

ГОВОРОТ НА ОМРАЗА ВРЗ 
ОСНОВА НА ЕТНИЧКА 

ПРИПАДНОСТ БЕШЕ РАЗГОРЕН 
ПО ВЕСТА ЗА ИСЦРТАНИТЕ
НАТПИСИ ВО ЦЕНТАРОТ НА 

СКОПЈЕ, НА МОСТОТ ОКО СО 
СОДРЖИНА ,,BIG ALBANIA”, 

,,MACEDONIANS WE
WILL KILL YOU”, ,,NO FREEDOM 

MACEDONIA”, ,,ALBANIA KOSOVO, 
ЗА ШТО ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ 
ПОДНЕСЕ КРИВИЧНА ПРИЈАВА 

ДО ОСНОВНОТО ЈАВНО 
ОБВИНИТЕЛЕСТВО ЗА 

ПРЕДИЗВИКУКАЊЕ ОМРАЗА И 
РАЗДОР ИНЕТРПЕЛИВОСТ ВРЗ 

ОСНОВ НА ЕТНИЧКА 
ПРИПАДНОСТ.

Oвој месец забележани беа 

40 (33%)
случаи поради

етничка припадност,

31 (25%)
случаи по национална

припадност, 

 22 (18%) 

случаи врз основ на
политичка припадност

 13 (11%) 

случаи врз основа
на сексуална ориентација
и родов идентитет, како и


